num. Jul. 1259. Fol. 282.

MISS. SCIENT. — 11. 20
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TROISIEME PARTIE.

DOCUMENTS INEDITS.

i.

12^6. Janvier. N. S. Marguerite, comtesse de Flandre, déclare que la

reine mère lui a permis de recevoir les hommages de Flandre

,

bien qu'elle n'ait pas prêté hommage au roi de France , à cause

de la maladie dudit roi.

Margarita, comitissa Flandrie et Haynonie, universis présentes litte-

ras inspecturis salutem. Noverint universi quod, karissima sorore nostra

quondam comitissa Flandrie sublata de medio, ad dominum regem

accessimus pro faciendo eidem quod debebamus de homagio, raschato,

conventionibus et securitatibus. Quia vero idem dominus rex , infirmi-

tate gravatus, in tali statu erat quod non erafc expediens eidem super

hac verbum deferri, ne forte de morte predicte sororis nostre ipsius

animus turbaretur, de voluntate domine regine matris ejus , et ipsius

domini régis Francorum et ejus consilii, et de assensu nostro, super

sacrosancta juravimus quod eidem domino régi et ejus heredibus

fidèles erimus et fideliter serviemus et jura eorum servabimus, bona

fide, contra omnem creaturam que possit vivere et mori. Et per hoc et

per raschatum nostrum quod feceramus , et quia idem rex erat infirmus

,

concessum fuit nobis a curia quod nos homagia Flandrie reciperemus

tali modo quod ex ista concessione de recipiendis homagiis Flandrie

a nobis antequam predicto domino régi homagium fecissemus, eidem

domino régi aut ipsius heredibus nullum posset prejudicium generari,.

nec racione hujus facti nobis aut heredibus successoribus nostris ac-

crescere posset jus aliquid in futurum. Actum apud Pontisaram, anno

Domini M°GC°XLV, die martis post Epiphaniam.

(Bruxelles, Archives du royaume, carliil. 7, fol. 11.)

II.

Vers 1268. Fragment d'une plainte adressée au roi de France par des

marchands flamands, au sujet des exactions que leur faisait

subir le péager de Bapaume à Coupe-Gueule.

A un jor qui passés est, vindrent marcheant de la foire de Troies
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et passèrent à une vile qui a non Coupe-Gueule pai dehors Batpaumes,

et vint îi paagierres de Batpaume et aresta iclieus marclieans qui ve-

noient de Troies , et leur mist sus qu'il en avoient enporté le paiage de

Batpauines et les fist destrousser, et li marcheant li respondirent qu'il

n'en avoient point enporté de son paiage. Il en fist un destrousser

maugré sien et à force , et trova en la maie de celui une aune de drap